RE
FR
IG
ER
AC
IÓ
N
 C

nada en el hardware.
La fuente de alimentación de los ventiladores
ECM y las luces LED requiere el control de un
alto pico de corriente. En la gama IDNext hay
modelos diseñados para ello.
IDNext  a través del dongle BT le permite una
nueva y sencilla interfaz del control con su
teléfono móvil.
El control tiene que estar conectado al
accesorio Eliwell BTLE.
GREEN
PREMIUM™
PRODUCT
APP GRATUITA
DESCARGABLE
IDNext 902 P 230 Vac IDN902P6D107Z00 58 €
IDNext 902 P 12 Vac/dc IDN902P6D103Z00 64 €
IDNext 961 P 230 Vac IDN961P7D107Z00 58 €
IDNext 961 P 12 Vac/dc IDN961P7D103Z00 64 €
IDNext 971 P/B Buzzer 230 Vac IDN971P9D307Z00 75 €
IDNext 971 P/B Buzzer 12 Vac/dc IDN971P9D303Z00 81 €
IDNext 974 P/B Buzzer 230 Vac IDN974PED307Z00 93 €
IDNext 974 P/C RTC 230 Vac IDN974PED507Z00 100 €
IDNext 974 P/B Buzzer 12 Vac/dc IDN974PED303Z00 106 €
IDNext 978 P/B Buzzer 230 Vac IDN978P4D307Z00 105 €
IDNext 978 P/C RTC 230 Vac IDN978P4D507Z00 112 €
Adaptador IDNext NEXTACCWA000080 12 €
Adaptador IDNext con pulsadores NEXTACCWA200080 12 €
La aplicación AIR de Eliwell a través de
Eliwell BLTE permite usar el teléfono móvil

   Contactor común para ventiladores de evaporador (mod. EVA4).
   Protección diferencial en mod. EVA 2D-20.
   Cinco relés configurables (R1 solenoide, R2 evaporador,
R3 desescarche, R4 luz, R5 auxiliar).
   Aparellaje de Schneider Electric.
   Kit conexión Televis/Modbus (ver pág. 16).
EVA 1/2/3
CAJAS EVA
> CAJAS PARA EL CONTROL DEL EVAPORADOR
CAJA EVA 1  RESISTENCIAS MONOFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
Modelo Código
Evaporador Opcionales*
PVPResistencias Ventiladores
SB B FU
Tensión (V) Amperios (A)/Watios Tensión (V) Amperios (A)
EVA 1 - 10 CACFNTEVA1100 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A — — — 296 €
EVA 1 - 10 /BSBF CACFNTEVA1100/SBF 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A • • • 475 €
EVA 4
*LEYENDA OPCIONALES: SB = Alarma Persona Encerrada Sin Batería / B = Alarma Persona Encerrada Con Batería / FU = Alarma de fugas.
EVA 2 - 10 CACFNTEVA2100 230 II 10 A / 2.300 W 230 II 0 - 4 A — — — 326 €
EVA 2 - 10 / SBF CACFNTEVA2100/SBF 230 II 10 A / 2.300 W 230 II 0 - 4 A • — • 544 €
EVA 2 - 10 / BSBF CACFNTEVA2100/BSBF 230 II 10 A / 2.300 W 230 II 0 - 4 A • • • 707 €
EVA 2 - 20 CACFNTEVA2200 230 II 20 A / 4.600 W 230 II 0 - 4 A — — — 329 €
EVA 2 - 20 / SBF CACFNTEVA2200/SBF 230 II 20 A / 4.600 W 230 II 0 - 4 A — • • 526 €
EVA 2 - 20 D CACFNTEVA2D20 230 II 20 A / 4.600 W 230 II 0 - 4 A — — — 413 €
EVA 4-16,1* CACFNTEVA54161 400 III 16 A / 11.072 W 400 III 1 Vent 2,5 - 4 A — — — 780 €
EVA 4-16,2* CACFNTEVA54162 400 III 16 A / 11.072 W 400 III 2 Vent 2,5 - 4 A — — — 847 €
EVA 4-25,2* CACFNTEVA54252 400 III 25 A / 17.300 W 400 III 2 Vent 2,5 - 4 A — — — 850 €
EVA 4-40,3* CACFNTEVA54403 400 III 40 A / 27.680 W 400 III 3 Vent 2,5 - 4 A — — — 851 €
EVA 4-40,4* CACFNTEVA54404 400 III 40 A / 27.680 W 400 III 4 Vent 2,5 - 4 A — — — 990 €
EVA 3 - 16 CACFNTEVA3160 400 III 16 A / 11.072 W 230 II 0 - 4 A — — — 428 €
EVA 3 - 16 / BSBF CACFNTEVA3160/BSBF 400 III 16 A / 11.072 W 230 II 0 - 4 A • • • 803 €
EVA 3 - 20 CACFNTEVA3200 400 III 20 A / 13.840 W 230 II 0 - 4 A — — — 430 €
CAJA EVA 2  RESISTENCIAS MONOFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
CAJA EVA 3  RESISTENCIAS TRIFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
CAJA EVA 4  RESISTENCIAS TRIFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR TRIFÁSICOS
MC1 PARA UNIDADES CONDENSADORAS MONOFÁSICAS
TODOS LOS CÓDIGOS Y SOLUCIONES EXPUESTAS ESTAN DESARROLLADOS SOLAMENTE CON EWRC 500
NT. PARA SOLUCIONES A MEDIDA, CONSULTAR
TC1 CONDENSADORAS TRIFÁSICAS Y DESESCARCHE
MONOFÁSICO
Modelo Código
Unidad Condensadora Evaporador
PVPCompresor Resistencias Ventiladores
Tensión (V) Amperios (A) Tensión (V) Amperios (A)/Watios Tensión (V) Amperios (A)
MC1-9 CACFNTMC190000 230 II 0 - 9 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A 334 €
MC1-12 CACFNTMC120000 230 II 0 - 12 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A 370 €
TC1 - 4 CACFNTTC140000 400 III 2,5 - 4 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A 381 €
TC1 - 6 CACFNTTC160000 400 III 4 - 6 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A 381 €
TC1 - 10 CACFNTTC110000 400 III 6 - 10 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A 381 €
TC1 - 12 CACFNTTC120000 400 III 10 - 12 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A 446 €
VER OPCIONALES EN PÁGINA SIGUIENTE (19)
   Envolvente Coldface 5000 NT IP65. Dimens:  450 x 380 x 160 mm
   Aparellaje de Schneider Electric.
   Magnetotérmico de maniobra y magnetotérmico de 4 polos para

   Ventiladores de evaporador monofásicos en modelos TMM y TTM y
trifásicos para TTT.
Pulsadores
no incluidos
(ver tabla de
opcionales).
CAJAS TMM / TTM / TTT
> CAJAS PARA EL CONTROL DE LA UNIDAD CONDENSADORA Y EVAPORADOR
CAJA TMM  COMPRESOR TRIFÁSICO, RESISTENCIAS MONOFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
Modelo Código
Unidad Condensadora Evaporador
PVPCompresor Resistencias Ventiladores
Tensión (V) Amperios (A) Tensión (V) Amperios (A)/Watios Tensión (V) Amperios (A)
CACF5 TMM4 TMM040804 400 III 2,5 - 4 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 639 €
CACF5 TMM6 TMM060804 400 III 4 - 6 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 639 €
CACF5 TMM10 TMM100804 400 III 6 - 10 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 640 €
CACF5 TMM14 TMM140804 400 III 9 - 14 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 647 €
CACF5 TMM18 TMM180804 400 III 13 - 18 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 660 €
CACF5 TMM23 TMM230804 400 III 17 - 23 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 698 €
CACF5 TMM25 TMM250804 400 III 20 - 25 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A 695 €
CAJA TTM  COMPRESOR TRIFÁSICO, RESISTENCIAS TRIFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
CACF5 TTM4 TTM041004 400 III 2,5 - 4 A 400 III 10 A / 6.920 W 230 II 0 - 9 A 691 €
CACF5 TTM6 TTM061004 400 III 4 - 6 A 400 III 10 A / 6.920 W 230 II 0 - 9 A 691 €
CACF5 TTM10 TTM101604 400 III 6 - 10 A 400 III 16 A / 11.072 W 230 II 0 - 9 A 716 €
CACF5 TTM14 TTM142004 400 III 9 - 14 A 400 III 20 A / 13.840 W 230 II 0 - 9 A 723 €
CACF5 TTM18 TTM182504 400 III 13 - 18 A 400 III 25 A / 17.300 W 230 II 0 - 9 A 767 €
CACF5 TTM23 TTM233204 400 III 17 - 23 A 400 III 32 A / 22.144 W 230 II 0 - 9 A 861 €
CACF5 TTM25 TTM253204 400 III 20 - 25 A 400 III 32 A / 22.144 W 230 II 0 - 9 A 861 €
CACF5 TTM32 TTM323204 400 III 24 - 32 A 400 III 32 A / 22.144 W 230 II 0 - 9 A 918 €
CAJA TTT  COMPRESOR TRIFÁSICO, RESISTENCIAS TRIFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR TRIFÁSICOS
CACF5 TTT4 TTT041002 400 III 2,5 - 4 A 400 III 10 A / 6.920 W 400 III 1,6 - 2,5 A 854 €
CACF5 TTT6 TTT061002 400 III 4 - 6 A 400 III 10 A / 6.920 W 400 III 1,6 - 2,5 A 854 €
CACF5 TTT10 TTT101606 400 III 6 - 10 A 400 III 16 A / 11.072 W 400 III 4 - 6,3 A 857 €
CACF5 TTT14 TTT142510 400 III 9 - 14 A 400 III 25 A / 17.300 W 400 III 6,3 - 10 A 898 €
CACF5 TTT18 TTT182510 400 III 13 - 18 A 400 III 25 A / 17.300 W 400 III 6,3 - 10 A 910 €
CACF5 TTT23 TTT233214 400 III 17 - 23 A 400 III 32 A / 22.144 W 400 III 9 - 14 A 1.024 €
CACF5 TTT25 TTT253214 400 III 20 - 25 A 400 III 32 A / 22.144 W 400 III 9 - 14 A 1.024 €
OPCIONALES  (AÑADIR LAS LETRAS DE LA SEGUNDA COLUMNA AL CÓDIGO DE LA CAJA PARA AÑADIR LOS OPCIONALES AL PEDIDO).
Opcional Siglas añadir a código Descripción Extra PVP
V800 V8 Incluye driver válvula expansión electrónica a pulsos V800. 205 €
F FU Alarma detector de fugas. Incluye trafo para alimentar LKD. 39 €